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Le cinquième dossier national de grand demi-fond 2025 !  

 

Ce 5 juillet, Bourges était repris à l’itinéraire national de grand demi-fond 

en Hainaut-Brabant wallon. « Coulon Futé » propose le dossier des 

résultats des bureaux ralliant. 

 

 

Dossier 5 : samedi 5 juillet. 

 

Dans les résultats publiés, des indications suivent les noms des amateurs classés. Les lettres A, 

B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le nombre 

indique le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements 

décrochés à ce stade du résultat.  

A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le nombre 

renseigne le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements 

décrochés à ce stade du résultat.  

Dossier … : vendredi … & samedi … . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Plan du dossier : 

1. Etapes programmées, bulletins de renseignements sur les lâchers, météo. 

2. Synthèse comparative des enseignements des bureaux. 

3. Résultats dans les bureaux. 
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2.  

Grand demi-fond : Bourges – Lâcher 

Bureau Catégorie Contingent Vitesse du 

pointeur 

Vitesse de clôture 

par trois 

A : Ath  

  
V 84 1296.18 1207.13 

Y 207 1313.94 1120.84 

B : Estinnes-au-Val V 225 1329.54 1198.89 

Y 222 1325.92 1118.88 

C :Froidchapelle V 59 1338.60 1225.20 

Y 100 1329.93 1171.59 

D : Givry V 90 1294.52 1193.03 

Y 92 1312.76 1180.34 

E : Lessines V 76 1296.54 1196.17 

Y 59 1301.37 1177.41 

F : Leuze-en-Hainaut V 240 1363.63 1220.15 

Y 347 1348.01 1167.68 

G : Marbaix-la-Tour V 45 1250.18 1151.23 

Y 10 1134.13 1074.18 

H : Marche-lez- 

      Ecaussines 
V 79 1361.99 1203.57 

Y 89 1344.77 1155.02 

I : Nivelles V - - - 

Y - - - 

J : Soignies V 182 1313.86 1147.62 

Y 129 1318.27 1109.17 

K : Tournai V 214 1357.14 1202.69 

Y 226 1317.49 1137.47 
 

 

 

 

Vieux : 1.294. 

1 Harchies Christian & Cyril, Warchin (F-6), 423.771 km, 1363.63. 2 Palm Jean-

Pierre & Yvette, Braine-l’Alleud (H-6), 451.161 km, 1361.99. 3 Lequenne-Houfflain, Pottes 

(K-44), 435.577 km, 1351.74. 4 Allemeersch André, Pottes (K-7), 435.418 km, 1341.94. 5 

Poussart Olivier, Vaulx-lez-Chimay (C-21), 383.265 km, 1338.60. 6 Bourdon Jean-Marie, Kain 

(K-2), 424.135 km, 1333.54. 7 Fascella Gianni, Bray (B-64), 416.235 km, 1329.54. 8 Nottebaert 

Christophe Templeuve (F-17), 1329.22. 9 Poussart Olivier (2), 1327.17. 10 Fascella Gianni (2), 

1326.43. 11 Palm Jean-Pierre & Yvette (2), 1321.24. 12 Fascella Gianni (3), 1320.61. 13 
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Laurent Steven, La Louvière (H-10), 421.756 km, 1319.98. 14 Nottebaert Christophe (2), 

1315.53. 15 Fascella Gianni (4), 1314.08. 16 Lequenne-Houfflain (2), 1313.95. 17 Luyckx Luc, 

Pepingen (J-6), 451.881 km, 1313.86. 18 Harchies Christian & Cyril (2), 1312.05. 19 Poussart 

Olivier (3), 1311.20. 20 Poussart Olivier (4), 1309.03. 21 Claes Francis & Sylvain, Taintignies 

(F-4), 415.250 km, 1308.97. 22 Genlain-Dupont, Sirault (F-11), 416.450 km, 1307.51. 23 

Fascella Gianni (5), 1306.24. 24 Fascella Gianni (6), 1306.17. 25 Vanthournout Bernard, 

Herseaux (5), 432.975 km, 1301.98. 26 Poussart Olivier (5), 1300.89. 27 Laurent Steven (2), 

1299.97. 28 Lequenne-Houfflain (3), 1299.19. 29 Goemaere José & Gustave, Havinnes (F-9), 

423.863 km, 1299.13. 30 Palm Jean-Pierre & Yvette (3), 1298.36. 

Pointeurs non repris dans le précédent classement : 

35 Chevalier Claude, Ellezelles (E-6), 439.874 km, 1296.54. 

36 Murez-Marichal-Wadelincourt (A-12), 418.734 km, 1296.18. 

40 Vve Delbruyere Roger, Solre-sur-Sambre (D-9), 404.389 km, 1294.52 

153 DevergniesJohan, Anderlues (G-11), 417.895 km, 1250.18. 

 

Yearlings : 1.481. 

1 Nottebaert Christophe, Templeuve (K19), 425.917 km, 1348.01. 2 Van Houcke 

Roland, Stambruges (F-8), 415.498 km, 1345.66. 3 Marsille Hadrien, Ophain-Bois-Seigneur-

Isaac (H-18), 443.103 km, 1344.77. 4 Marsille Hadrien (2), 1343.95. 5 Poussart Olivier, Vaulx-

lez-Chimay (C-29), 383.265 km, 1329.93. 6 Nottebaert Christophe (2), 1328.59. 7 Charles 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Vieux 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 84 1207.13  19 67,86 0 0 

B : Estinnes-au-Val 225 1198.89 54 72 6 20 

C : Froidchapelle 59 1225.80 20 100 5 16,67 

D : Givry 90 1193.03 20 66,67 0 0 

E : Lessines 76 1196.17 19 73,08 0 0 

F : Leuze-en-Hainaut 240 1220.15 74 92,50 8 26,67 

G : Marbaix-la-Tour 45 1151.23 15 100 0 0 

H : Marche-lez-Ecau. 79 1203.57 18 66,67 5 16,67 

I : Nivelles - - - - - - 

J : Soignies 182 1147.62 36 59,02 1 3,33 

K : Tournai 214 1202.69 47 65,28 5 16.67 

Total 1.294  307 71,06 30 100 
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André, Lobbes (B-12), 413.181 km, 1325.92. 8 Pousszart Olivier (2), 1319.70. 9 Harchies 

Christian & Cyril, Warchin (F-11), 423.771 km, 1318.85. 10 Luyckx Luc, Pepingen (J-8), 

451.881 km,  1318.27. 11 Casaert-Senechal, Russeignies (K-8), 438.856 km, 1317.49. 12 Van 

Houcke Roland (2), 1316.25. 13 Baert-Debusschere, Ere (F-9), 418.448 km, 1315.66. 14 

Marsille Hadrien (3), 1315.62. 15 Team Platteeuw Z, Kluisbergen (F-46), 445.611 

km,.1314.48. 16 Deruyver Dominique, Escanaffles (K-16), 439.428 km, 1314.40. 17 Fascella 

Gianni, Bray (B-72), 416.235 km, 1314.14. 18 Dath Jean, Huissignies (A-5), 423.397 km, 

1313.94. 19 Deltenre-Carlier, Courcelles (D-5), 425.072 km, 1312.76. 20 Team Devoet, Ronse 

(F-16), 440.159 km, 1311.62. 21 Defoort-Thiriau, Wodecq (A-33), 433.327 km, 1310.07. 22 

Poussart Olivier (3), 1309.78. 23 Poussart Olivier (4), 1309.26. 24 Nottebaert Christophe (3), 

1308.86. 25 Vve Delbruyere Roger, Solre-sur-Sambre (D-12), 404.389 km, 1307.71. 26 

Casaert-Senechal (2), 1306.83. 27 Verspreet-Chalet, Brugelette (J-6), 428.333 km, 1306.49. 28 

Vve Delbruyere Roger (2), 1305.32. 29 Nottebaert Christophe (4), 1304.52. 30 Collet-Dubois, 

Maarkedal (E-9), 444.333 km, 1301.37.  

Pointeur non repris dans le précédent classement : 

 ? Debels-Creton, Lobbes (G-5), 413.146 km, 1134.13 (vitesse inférieure à la plus rapide 

clôture). 

 

Analyse sommaire :  

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Yearlings 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 207 1120.84 37 53,62 2 6,67 

B : Estinnes-au-Val 222 1118.88 45 60,81 2 6,67 

C : Froidchapelle 100 1171.59 30 88,23 4 13,33 

D : Givry 92 1180.34 31 100 3 10 

E : Lessines 59 1177.41 19 95 1 3,33 

F : Leuze-en-Hainaut 347 1167.68 100 86,21 10 33,33 

G : Marbaix-la-Tour 10 1074.18 0 0 000 0 

H : Marche-lez-Ecau. 89 1155.02 21 70 3 10 

I : Nivelles - - - - - - 

J : Soignies 129 1109.17 27 62,79 2 6,67 

K : Tournai 226 1137.47 52 68,42 3 10 

Total 1.481  362 73,28 30 100 
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 Sur le troisième Bourges national de la 

saison, la RFCB a recensé 19.188 pigeons 

(8.132 V & 11.056 Y). Ce qui donne, au 

total des trois rendez-vous nationaux de 

cette première journée de juillet, 34.391 

pigeons belges qui ont survolé sans 

encombre les difficultés rencontrées par les 

vacanciers dans « L’Hexagone ». Quatre bureaux non représentés dans le top des 

vieux, un dans celui des yearlings. Après celle sur Tulle, Christian & Cyril 

Harchies, de Warchin, décrochent la palme de pointeur sur Bourges, leur 

troisième titre de la saison. 


